
Adaptační týden
setkání se studenty 1. ročníků PdF UP v Olomouci

KATEDRA TECHNICKÉ A INFORMAČNÍ VÝCHOVY

Exkurze do Pevnosti v Křelově 

22. 9. 2022 / 9:30 hodin 

doc. PhDr. PaedDr. Jiří Dostál, Ph.D.

KATEDRA BIOLOGIE

Zahradní slavnost & Bioseznamovák 2022

Zahájení a základní informace o fungování KPŘ PdF UP, teambuildingové aktivity 

s biologickým zaměřením. 

29. 9. 2022 / 14:00 hodin / učebna 2.25 / Purkrabská 2

RNDr. Martin Jáč, Ph.D.

KATEDRA ANTROPOLOGIE A ZDRAVOVĚDY

Zahájení + představení katedry a všech zúčastněných. 

Úvodní důležité informace, klíčové informace za jednotlivé studijní programy. Shrnutí, závěr.

21. 9. 2022 / 09:00 hodin / malá aula PdF

doc. Mgr. Martina Cichá, Ph.D.

KATEDRA PRIMÁRNÍ A PREPRIMÁRNÍ PEDAGOGIKY

Setkání studentů 1. ročníků a jejich seznámení s organizačními záležitostmi + návštěva škol + diskuse 

se studenty podle SP.  

Úvodní náslechová praxe v MŠ a ZŠ.  

První informace ke studiu, o městě, o možnostech při studiu apod.; představení akademiků a jejich 

práce, možnosti spolupráce na aktivitách se studenty atd.

Besedy na školách s jejich zástupci z řad vedení, hospitace ve výuce / odpoledne – poznávání města, 

prostor pro výuku mimo hlavní budovu, knihovny, univerzitní zařízení, k čemu slouží.  

19. 9. 2022 / 10:00 hodin / učebna ZI-P31

prof. PhDr. Eva Šmelová Ph.D., doc. PaedDr. Miluše Rašková, Ph.D.

KATEDRA MATEMATIKY

doc. PhDr. Vojtech Regec, Ph.D. – úvodní slovo – přivítání.

doc. Mgr. Petra Šobáňová, Ph.D. – úvodní slovo, představení U21.

doc. PhDr. Radka Dofková – informace o CIV, akce – praxe apod.

Otevřeno

20. 9. 2022 / 15:00 hodin / velká aula PdF

doc. PhDr. Radka Dofková, Ph.D., Doc. RNDr. Jitka Laitochová, CSc.

KATEDRA ČESKÉHO JAZYKA A LITERATURY

Setkání se studenty 1. ročníků.  

19. 9. 2022 od 15:00–15:45 hodin / 20. 9. 2022 od 15:45–16:30 hodin / mistnost ZI-N2

Mgr. Jana Sladová, Ph.D.

KATEDRA HUDEBNÍ VÝCHOVY

Představení jednotlivých vyučujících a paní sekretářky, stručná informace o obsahové náplni studia, 

mimostudijních aktivitách v rámci Uměleckého centra a KHV, informace o možnostech cvičení na nástroj  

a jiné. Následovat bude diskuse. V závěru se uskuteční orientační prohlídka prostor KHV v rámci 

Uměleckého centra – Konviktu.

20. 9. 2022 / 09:00 hodin / učebna č. 112 / komorní sál, konvikt

prof. PaedDr. Jiří Luska, CSc.

KATEDRA VÝTVARNÉ VÝCHOVY 

Adaptační setkání studentů 1. ročníku KVV proběhne v rámci Kurzu kresby a malby, který se uskuteční 

v termínu od 12. 09. do 16. 09. 2022. Setkání se všemi pedagogy v rámci běžné výuky v první týdnu ZS 

od 19. 9.–23. 9. 2022. 

akad. soch. Tomáš Chorý, ArtD.

KATEDRA SPOLEČENSKÝCH VĚD

Na informačních setkání budou mj. poskytnuty obecné informace k organizaci studia v předmětech 

garantovaných členy katedry a proběhne i setkání s členy studentského klubu KOS, kteří budou 

informovat o aktivitách tohoto klubu. 

21. 9. 2022 / 08:00 hodin / ZI-N2

PhDr. Pavel Kopeček, Ph.D.

KATEDRA PSYCHOLOGIE A PATOPSYCHOLOGIE

Studentům prvních ročníků budou předány informace týkající se výuky a aktivit. Obecné požadavky 

stran komunikace s vyučujícími. Dále budou prezentovány informace vztahující se k možnostem zahra-

ničních výjezdů, tzn. instituce / destinace, na které lze přes katedru vyjet na Erasmus + výjezd 

a kontakty na ZO PdF UP.

dr. Váchová: 20. 09. 2022 (11:30 a 08:45 hodin) / 21. 09. 2022 ( 07:00 )

dr. Kavková: 21. 9. 2022 ( 13:00 hodin )

Mgr. Hájková: 19. 9. 2022 (09:45 hodin)

PhDr. Jana Kvintová, Ph.D.

ÚSTAV PEDAGOGIKY A SOCIÁLNÍCH STUDIÍ

Pobytové adaptační kurzy pro 1. ročníky (bakalářské programy, v prezenční i kombinované formě).

Kurz zážitkové pedagogiky (magisterské programy). V rámci běžné výuky v první týdnu 

ZS – krátké setkání, představení pracoviště, základní informace.

19. 9.–23. 9. 2022

Mgr. Pavla Vyhnálková, Ph.D.

ÚSTAV SPECIÁLNĚPEDAGOGICKÝCH STUDIÍ

Informační setkání se studenty, interaktivní kvíz. 

20. 9. 2022 / 09:00 hodin / velká aula PdF

doc. Mgr. Jiří Langer, Ph.D

ÚSTAV CIZÍCH JAZYKŮ

Setkání na pracovišti budou dvě: 

ANGLIČTINA: 26. 9. 2022 / 8:45–9:30 hodin / ZI-N2

NĚMČINA: 20.9.–9:45 hodin / 10:30 hodin / ZI-P41

PhDr. Ivona Dömischová, Ph.D.


